
m

Dziennik ustaw i rozporządzeń krajowych
dla

Królestwa Galicyi i Lodomeryi 
.wraz z WieMem Księstwem Krakowskiem.o

Kek 1892. Wydano i rozesłano dnia 31. Grudnia 1893. Część XIX.

Nr.  78.

U s t a w a

z dnia 18. Listopada 1892 dla - Królestwa, Galicyi i Lodomeryi 
z W ielkiem Księstwem Krakowskiem, o zmianie obszarów Repre- 

zentaeyi powiatowy cli w Stryju i Zydaczowie.

Za zgodą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wiel­
kiem Księstwem Krakowskiem rozporządzam, co następuje:

Art, I.

Gmina Mą,chliniec ma być przeniesioną z okręgu Keprezentacyi powia­
towej w  Stryju do okręgu Keprezentacyi powiatowej w  Zydaczowie.

Art. II.*

U staw a niniejsza wejdzie w  wykonanie z dniem Igo  Stycznia roku na­
stępnego po jej ogłoszeniu.

Art. III.

Wykonanie tej ustaw y, poruczam Mojemu Ministrowi spraw  wewnę­
trznych.

W iedeń, dnia 1 8 .-Listopada 1892.

F r a n e i s z e ł i  J ó z e f  w. r.

Taaffe w. r.
33
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Nr. 79.

O b w i e s z c z e n i e

Prezyclynm -'c*. k. krajowej Dyrekcyi skarbu z dnia 26. Listopada 
1892, 1. 4496 |p r., dotyczące utworzenia c. k. urzędów podatkowych 
oraz i depozytów sądowych w m iejscowościach: Andrychów, Czarny 
Dunajec, Komarno, Kuty, Łopatyn, Maków, Mikołajów, Pruchnik, 

Sadowa .Wisznia, Zabłotów i Żabno.o '

Na mocy Najwyższych postanowień z dnia 8. Lutego 1892 i z dnia 7. 
W rześnia 1892, zostały utworzone nowe urzędy podatkowe oraz i sądowe 
urzędy depozytowa w m iejscow ościach: Andrychów, Czarny Dunajec, Ko­
m arno, Kuty, Łopatyn, Maków, Mikołajów, P ruchm k, Sądowa Wisznia, Za­
błotów i Żabno.

Nowe urzędy podatkowm rozpoczną swoją czynność z dniem 1. Grudnia 1892.
Każdy z wyżej wymienionych 11 nowych urzędów" podatkowych, ma 

oprócz spraw  należących do niego jako urzędu podatkowego, zawiadywać 
depozytami sądowymi c. k. sądu powiatowego, znajdującego się w  jego sie­
dzibie, względnie spełniać także czynności wspólnych kas sierocych w całym 
swoim okręgu urzędowym.

Z powodu utworzenia wyżej w ym Lnionych nowych urzędów podatkowych 
w yłącza się z dniem 1. G rudnia 1892:

1) gminy położone w powdecie sądowym Andrychów, m ianow icie: A n­
drychów, Frydrychow ice, Głębowice z Łazami, Inw ałd, Nidek, Ponikiew 
z Kozieńcem, Kaczyną i Robotem. Roczyny z Brzezinką, Rzyki, Sułkowice, 
Targanica, W ieprz ad Andrychów, i Zagórn k —  z okręgu głównego urzędu 
podatkowego w W adowicach i przydziela się te gm iny do urzędu podatko­
wego w Andrychowie ;

2) gm iny położone w powiecie sądowym Czarny Dunajec, m ianowicie: 
Chochołów, Ciche, Czarny Dunajec, Długopole, Dział, Dzianisz, Międzyczer- 
wienne, Odrowąż, Pieniążkowice, Podczerwone z Koniówką, Ratułów, Stare 
Bystre, Witów, W róblówka i Załużne —  z okręgu urzędu podatkowego ay No­
wym Targu i przydziela się te gminy do urzędu podatkowego w Czarnym 
Dunajcu;

3) gminy położone w powiecie sądowym K om arno,rm ianow ieie: An­
drychów, Brzeziec, Buczały z Hermanem, Burcze, Chłopy, Czułowice, Horo- 
żanna mała, Horożanna wmlka, Honiatycze, Hołodówka, Jakimczyce, Kahu- 
jów, K atarynice z Horbulą, Klicko, Kołodruby, Komarno miasto, Koniuszki

i
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królewskie, Koniuszki tuligłowskie z Krukawcem, Litewka z Horbulą, Łow­
czy ce, M ałpa, Monasterzec, Mosty z Dniestrzykiem i Świniuszą, Nowa wieś 
z Jasinowem , Mielnicznem, Piłam i, Podolinami i Świniuszą, Podolce. Podwy- 
sokie z Nowosiółkami, Podzwierzyniec, Pohorce z Ostrowem, Porzecze za- 
dwórne z Gruntem, Powekchów, Eumno, Rsezychów, Saska dominikalna, Su- 
sułów, Tataryuów, Tuligłowy z Jasinowem, Terszaków, Wer biż z Sajkowem 
i Dębiną —  z okręgu urzędu podatkowego w Kudkach i przydziela się te 
gminy do urzędu podatkowego w Komarnie;

4) gminy położone w  powiecie sądowym Kuty, mianowicie: Barw in­
kowa, Białoberezka, Chorocowa, Dołhopole, Fereskul, Hołowy, H ryniaw a, Ja- 
błonica, Kobaki, Krasnoiła, Kuty miasto, K uty stare, Perechrestne, Polanki, 
Rostoki, Rożen mały, Rożen wielki, Rybno, Słobudka, Stcbne, Tudiów, Uście- 
ryki — z okręgu urzędu podatkowego w Kosowie, i przydziela się te gminy 
do urzędu podatkowego w K a ta c h ;

5) gminy położone w powiecie sądowym Łopatyn, m ianow icie: Baryłów, 
Batyjów, Chmielno, Hrycowola z Pódmanasterkiem, Kustyń i Rudenko ruskie, 
Łaszków, Łopatyn, M anastyrek, Mikołajów z Adamówką i Sterkowcami, Ro- 
manówka, Ruda % W ęglarkami i Mamczurami, Rudenko lackie, Smarzów 
z Barszczowem, Stanisławczyk z Bordulakami, Stołpin z Kasztelanami, Strze- 
milcze z Zahałką, Szczurowice^Toporów z Łętkowem i Toporowskiem, Trójca 
z Kętami trójeckiemi i Łętkowem, Turza z Baczką, Bażanami, H uciskiem  
i Lasowem, Owin i Zawideze z Brandysówką — z okręgu głównego urzędu 
podatkowego w Brodach i przydziela się, te gminy do urzędu podatkowego 
w  Łopatynie;

6) gm iny położone w pow icie--sądow ym  Maków, im anow icic. Biała, 
Bieńkówka, Budzów, Grzechyrńa, dachówka. Juszczyn, Kojszowka, Maków, 
Skawica, Zawoja i Zarnówka —  z okręgu urzędu podatkowego w  Myślenicach 
i przydziela się te gm iny do urzędu podatkowego w K akow ie;

7) gminy położone w powiecie sątlowym Mikołajów, mianowicie: Brze­
zina, Czernica, Demnia, Drohowyż, Iłów, Krupsko, Malechów, Mikołajów
miasto z P rynią i Radziejowem, Nadiatycze, Piaseczna, Rozdół miasto z 01- 
chowcem, Rozwadów, Rudniki z Gościńcem, Stulsko z Wolą m ałą i Wolą 
wielką, Trościaniec, Uście i W eryń —  z okręgu urzędu podatkowego w Żyda- 
czowie i przydziela się te gminy do urzędu podatkowego w M ikołajowie;

8) gm iny położone w powiecie sądowym Pruchnik, m ianow icie: By-
stiowice, Chorzów, Oząstkowice, Ozelatyeze, Ozudowice, Hawłowice dolne, 
Hawłowice górne, Jodłówka, KramarzówKa z Holuczem, P ruchnik  miasto 
i wieś, Rączyna, Rokietnica, Rczbórz długi, Rozbórz okrągły, Rzeplin, Świe- 
bodna, Tuligłowy z Piaskam i, Tyniowice, W ęgierka, Wieckowice, Wola rze- 
plińska, Wola w ęgierska — z okręgu urzędu podatkowego w Jarosław iu 
i przydziela się te gminy do urzędu podatkowego w Pruchniku;

33*
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9) gminy położone w powiecie sądowym Sądowa Wisznia, m ianowicie: 
Bortiatyn, «>Ohorośniea i Nowosielica, Czyżowice, Dmytrowiee i Koniuszki, 
Dołhomościska, Dydiatycze, Królin, Księży most, Kulmatyeze, Makuniów Mi- 
stycze, Mokrzany małe, Mokrzany wielkie, Nikłowice, Orchowice z Hoło- 
dówką i Koeierzynem, Podliski, Sannik Sądowa W isznia z Przedmieściem 
i Kątami, Słomianka ze Słaboczem, Stojańóe, Szeszerowice, Tuligłowy i P ia­
ski, Twierdza, W iszenka, Wojkowice, Wola arłam ow ska, Wołostków, Woł- 
czyszczowice, Zagrody, Zarzycze i Zawadów — z okręgu urzędu podatko­
wego w Mościskach i przydziela się te gminy do uizędu podatkowego w Są­
dowej W iszni;

10) gm iny położone w powiecie sądowym Zabłotów, m ianow cie : Bor- 
szczów, Chlebiczyn polny, Demycze, Dzurów, Ilińce, Kielichów, Nowosielica, 
Oleszków. Popielniki, Rożnów, Rudniki, Trójca z Cuculinem, Trościaniec, Tu- 
czapy, Tułuków, Zabłotów — z okręgu urzędu podatkowego w Śniatynie 
i przydziela się te gm iny do urzędu podatkowego w Zabłotowie ;

11) gminy położone w powiecie sądowym Żabno, m ianow icie: Bieni- 
szowice, Biskupice z Zawierzbiem, Borusowa, OhorążecJ Dęblin z Nowopo- 
lem, Gręboszów, Gorzyce z Adamirzem, Dąbrówką i Pilczą, Hubenice, Ja- 
downiki mokre, Jagodniki, K arsy, Kozłów, Kłysz, Konary, Laskówka par- 
tyńska vel Ohorążec, Lubiczko, Miechowice małe, Micchowice wielkie, Nio- 
ciecza, Odporyszów z Laskówką, Otfinów z Ozyżowem, Gruszowem, Jani- 
kowcem i Pierszycam i, Pałuszyce, Pasieka, Pilcza Żelichowska z Dąbrów­
kami i Niwk»mi, Podlasie dębowe, Podlipie, Siedliszowice, Sieradza, Siko- 
rzyce, Uście jezuickie, W ietrzychowice z Simaszowicarni i Pasieką, Wola 
gręboszowska, Wola rogowska, Wola Żelichowska, Żabno z Targowiskiem 
i Zakirchalem, Zalipie z Kozubicami i Niwkami, Żelazówka, Żelichów z Za- 
pasternicam i — z okręgu urzędu podatkowego w Dąbrowie i przydziela się 
te gm iny do urzędu podatkowego w Żabnie.

W skutek reskryptu wysokiego c. k. Ministerstwa, skarbu z dnia 20go 
Listopada 1892 1. 48.007, podaje się niniejsze obwieszczenie do powszechnej 
wiadomości.

Lwów, dp,ia 26 Listopada 1892.
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Nr. 80.

U s t a w a

z dnia 21. Listopada 1892, dla Królestwa Glalieyi i Lodomeryi 
z W ielkićm Księstwem Krakowskiem, o zmianie obszarów Kepre- 

zentacyi powiatowej we Lwowie i Gródku.

Za zgodą Sejmu Mojego. K rólestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem, rozporządzam:

Art. I.

Mają być przeniesione gminy i obszary dw orskie: Domażyr, Zielów 
i Żorniska z okręgu Reprezentacyi powiatowej we Lwowie do okręgu Re- 
prezentacyi powiatowej w Gródku.

Art. H.

U stawa niniejsza wejdzie w wykonanie z dniem 1. Stycznia roku na­
stępnego po jej ogłoszeniu.

A rt III.

W ykonanie tej ustaw y poruczam Mojemu Ministrowi spraw  wew nę­
trznych.

Lwów, dnia 21. Listopada 1892.

F r a n c i s z e k  ' J o z e f  w. r.

Taaffe w. r.

Nr. 81.

O b w i e s z c z e n i e

c. k. Prezydyum Namiestnictwa we Lwowie z dnia 3. Grudnia 
, 892 1. 12041 pr, o zmianie postanowień karnych, zawartych w prze­

pisach meldunkowych dla niektórych miejscowości, położonych 
w okolicy Krakowa i Przemyśla.
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Postanowienia §. 4. tutejszego obwieszczenia z 24. G rudnia 1881* L. 
387, Dz. u. k. Nr. 3 es 1888, którem ogłoszono przepisy meldunkowe dla 
gm in w tera obwieszczeniu wymienionych, ^uchyla się.

Natom iast mają obowiązywać nada] następujące postanow ienia:
4. Przekroczenie tych przepisów karanem  będzie według rozporzą­

dzenia ministeryalnego z dnia 2. Kwietnia 1858 (Dz. p. p. Nr. 51 )“.

§. 2 .

Niniejsze obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłuszenia.

0. k. Namiestnik

Badeni w. r.

Nr. 82.

O b w i e s z c z e n i e

e. k. Prezydyum Namiestnictwa we Lwowie z dnia 3. Grudnia 1892 
L. 12041,pr., o zmianie postanowię] karnych, zawartych w przepi­
sach meldunkowych dla miejscowości, będących siedzibą c. k. Sta­
rostw z wyjątkiem Lwowa, Krakowa i Przemyśla, tudzież dla miej­

scowości Podwołoczyska, powiatu skałackiego.

Postanowienia §. 4. tutejszego obwieszczenia z dnia 24. G rudnia 1887 
L. 387, Dz. u. kr. Nr. 4. es 1888, którem ogłoszono przepisy meldunkowe 
dla wszystkich miejscowości Galicyi, będących siedzibą c. k Starostw  prócz 
m iast Lwowa, K rakowa i Przem yśla oraz dla miejscowości Podwołoczyska 
powiatu skałackiego, uchyla się.

Natomiasi m ają obowiązywać nadal następujące postanow ienia:
„%. 4. Przekroczenie tych przepisów karane będzie w edług rozporzą­

dzenia ministeryalnego z dnia 2. Kwietnia 1858 (Dz. u. p. Nr. 51)“.

§.  2 .

Niniejsze obwieszczenie wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia.

0. k. N am iestnik

Badeni w. r.
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O b w i e s z e z e n i e

c. k. Prezydyum Namiestnictwa we Lwowie z dnia 7. Grudnia 1892, 
L. 13.876/pr., którem się ogłasza rozporządzenie e. k. M inisterstwa 
sprawiedliwości z dnia 17. Listopada 1892 L. 22.747, o ustano­

wieniu nowego!?! k. Sądu powiatowego w Zabiu.

0. k. Namiestnik

B a d e n i w. r.

B o z p o r z ą d z e n i e

c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z 17. Listopada 1892, L. 22.747,
i

0 ustanowieniu Sądu powiatowego w Zabiu w Galicyi.

Na podstawie §. 2. ustawy z 11. Czerwca 1868, L. 59 Dz. u. p., usta­
nawia się w okręgu c. k. Sądu obwodowego w Kołomyi dla gmin i obsza­
rów  dw orskich: Żabie, K rzyworów ira i Jasieuów górny, Sąd powiatowy z sie­
dzibą w  Zabiu,

Z dniem rozpoczęcia działalności tego Sądu, który będzie później posta­
nowiony i do wiadomości podany, odłączone zostaną wyżej wymienione gminy 
z okręgu c. k. Sądu powiatowego w Kosowie.

S c lio iib o rn  w. r.

Nr. 84.

U s t a w a

z dnia 6. Grudnia 1892, o zaciągnięciu pożyczki, celem skonwer- 
towania obligacyj funduszów indemnizacyjnych Galicyi wschodniej 

1 zachodniej, tudzież Wielkiego Księstwa Krakowskiego.

Zgodnie z uchw ałą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomery. z W. 
Księstwem Krakowskiem, postanawiam co następuje:
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Art. I.

W celu spłacenia nie wylosowanych dotychczas 5%  obligacyj funduszów 
indemnizacyjnych Galicy] wschodniej, G alicji zachodniej, tudzież Wielkiego 
Księstwa Krakowskiego, upoważnia się W ydział krajowy do zaciągnięcia po­
życzki krajowej w  4prc. obligacyach krajowych z 50-letnim terminem umo­
rzenia w takiej wysokości, iaka będzie potrzebną do uzyskania gotówki w su ­
mie 26,925.000 zł. w. a. (58,850.000 koron).

Wszelkie ak tyw a i passy wa wymienionych w art. I. funduszów iude- 
mnizacyjnych, przechodzą po dokonanej konwersyi obligacyj indemnizacyjnych 
na fundusz krajowy K rólestwa Cfa licyi i Lodomeryi z Wieikiem Księstwem 
Krakowskiem.

W ykonanie tej ustaw y polecam Moj- mu M inistrowi skarbu  i Mojemu 
M inistrowi spraw  wewnętrznych.

W e W iedniu, dnia 6. G rudnia 1892.

I T K a n ó i s s f e k  w. r.

z dnia 28. Listopada 1892, obowiązująca w Królestwie Galicyi 
i Lodomeryi z W ieikiem Księstwem Krakowskiem, o zezwoleniu 
gminie miejskiej Jordanów w powiecie Myślenickim na pobór opłaty 

gminnej od napojów spirytusowych, oraz od piwa i miodu.
Zgodnie z uchw ałą Sejmu Mojego Królestwa Gaheyi i Lodomeryi 

z Wieikiem Księstwem Krakowskiem, rozporządzam:

Gminie miejskiej Jordanów  w powiecie Myślenickim, zezwala się na po­
krycie potrzeb gm innych pobierać od dnia wejścia w  życie niniejszej ustaw y 
do końca roku 1895 opłatę gm inną od wyszczególnionych poniżej napojów 
spirytusowych, oraz od piw a i miodu w edług następującej ta ry fy :

Art. II.

Art. III.

T a tilfe  w. r. Steinbacli w. r.
Nr. 85. 

U s t a w a

Art. i.

1. od jednego hektolitra piwa zł. 70 ct.
2. od jednego hektolitra spirytusu
3. od jednego hektolitra wódki
4. od jednego hektolitra miodu
5. od jednego hektolitra słodzonych napojów spiry­

tusowych i od araku



Art. II.
1 1 >

Do uiszczenia, opłaty obowiązani są wszyscy, którzy napoje w  art. I. 
poszczególnione dla kor sum ey i miejscowej w yrabiają lub sprowadzają, 
czy to na sprzedać czy na w łasny użytek.

Art. III.

Okręg po bor ozy stanowi gm ina miejska Jordanów.

Art. IV.

Ta opłata cięży tylko na konsumcyi miejscowej w obrębie gminy, 
m e można nią obciążać produkcyi ani obrotu handlowego

Art. V.
Bliższe postanowienia co do sposobu poboru tej opłaty wyda w drodze 

adm inistracyjnej c. k. Rząd w  porozumieniu z Wydziałem Krajowym.

Art. VI.

W ykonanie tej ustaw y poruezam Mojemu Ministrowi spraw  w ew nętrznych.

W .edeń, 28. Listopada 1892.

JFraneiszelf, y ?ó«ef w. r.

T  a  a  f  f  e  w  r.

Nr. 86.

O b w i e s z c z e n i  e
c. k. Nam iestnictwa z dnia L5. Grrudma 1892, 1. 101.667.

Jego Ces. i Król. A posto łka  Mość raczył Najwyższem postanowieniem 
z 12. Listopada 1892, zatwierdzić najmiłosciwiej uchwałę Sejmu krajowego 
z 2L. W rześnia 1892, o udzieleniu koncesy' do poboru opłat mytniczyob na 
rzecz utrzym ania publicznego dojazdu kolejowego Jasionów -Zahłotce.

Art 1.

Na przeciąg lat pięciu od w ejścia w wykonanie tej uchwały, nadaje się 
prawo do poboru opłat m ytniczych, na rzeez utrzym amk  publicznego do­
jazdu kolejowego Jasionów - ZabłotceT? Wydziałowi powiatowemu w Bronach 
na rzecz funduszu konserwacyjnego tegoż dojazdu, do utrzym ywania którego 
ohowiązane są zresztą stroDy konkurencvm e w myśl postanowień u staw y  
z dnia 15. Kwietnia 1881, (Dz. ust. kraj. Nr. 46), „względnie ustawy z dnia 
9. Marca 1888 (Dz. ust. kraj. Nr. 38).

207
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Opłaty rnytnicze pobierać należy w edług następującej taryfy:
a) od każdej sztuk' bydła pociągowego w  zaprzęgu 2 (dwa) c t ;
b) od każdei sztuki bvdła pociągowego nie w zaprzęgu, od bydła pę­

dzonego ciężkiego i koni wierzchowych 1 (jeden) ct.;
6) od każaej sztuki bydła pędzonego drobnego 1/a ({ó ł)  ct.
K oni, woły, krowy m uły, osły, należą do bydła ciężkiego, zaś cielęta, 

źrebięta, ow ce, kozy i świnie do drobnego.
Od bydła niesionego lub wiezionego wozem nie opłaca się żadnej 

aależytośei.
Zwierzęta, które ssą przy m atkach idą, są wolne od wszelkiej opłaty 

mytniczej.

Art. II

Przy poborze opłat mytniczych m ają być zachowane ogólne przepisy o 
uwolnieniu od opłat mytniuzych lub o zniżeniu tychże opłat.

Co się nm iejszem  podaje do powszechnej wiadomości.

B a d a n i  w  r.
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Nr. 87.

O b w i e s z c z e n i  e 

c, k . N a m ie s tn ic tw a  z d n ia  15 . G ru d n ia  1 8 9 2 , J. 1 0 1 .6 6 7 .

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem 
% 12 Listopada 1892 zatwierdzić najmiłościwiej uchw ałę Sejmu krajowego 
z 21 W rześnia 1892, o u dzieleni u Radzie powiatowej w Drohobyczu koncesyi 
do pobierania opłat mytniczych na drodze powiatowej z Drohobycza przez 
Stebnik do Truskawea.

Art. I.

siadzie powiatowej w Drohobyczu nadaje się na lat pięć od wejście- 
w  wyKonanie tej uchw ały, prawo do pobierania opłat m ytniczych na drodze 
powiatowej z Drohobycza przez Stebnik do Truskaw ca, pod warunkiem  
ut-zym ywania omy eon ej drogi kosztem funduszu powiatowego w dobrym 
stanie.

Art. II.

Przy poborze opłat mytniczych obowiązywać ma następująca taryfa: 
i )  od każdej sztuki bydła pociągowego w zaprzęgu 2 (dwa) c t . :



h) od każdej sztuki bydła pociągowego me w zaprzęgu , od bydła pę- 
azonego ciężkiego i koni wierzchowych 1 (jeden) c t . ;

c) od każdej sztuki bydła pędzonego drobnego l/2 (pół) ct.

Art III.

Przy poborze opłat mytmczych mają być zachowane ogolne przepisy 
o uwolnieniu od opłaty m ytn iczej, lub o zniżeniu tej opłaty.

’ J (Jo się. mniejszem podaje do powszechnej wiadomości.

Badeiii w. r.

Nr. 88.

O b w i e s z c z e n i e  

c. k . Namiestnictwa z 15., Grudnia 1892, 1. 101.667.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem 
e 12. Listopada 1892. zatwierdzić najmiłościwiej uchw ałę Sejmu krajowego 
z 21. W rześnia 1892, o udzieleniu koncesyi do pobierania opłat m ytuczycb 
od przewozów na rzece Sole w Heoznarowicach i w Nowej wsi pod Starem - 
m iastem , tudzież od m o stu , względnie od przewozu na rzece Wiśle w Ka­
niowie starym .

Art. I.

Na przeciąg lat pięciu od wejścia w wykonanie tej uchw ały nadaje się 
prawo do pobierania opłat mytniczych pod w arunkiem  utrzym yw ania przed­
miotów omyconyeh w dobrym stanie w łasnym  kosztem :

1. Obszarowi dworskiemu w Heeznarow icach i obszarowi dworskiemu 
w  Nowej wsi powiatu Bialskiego od przewozów na rzece Sole, a to pierw ­
szemu z nich w H eoznarow icach, zaś drugiem u pod Starem miastem w edług 
następującej taryfy:

o) od każdej osoby bez różnicy, wyjąwszy woźnicę lub jeźdźca na 
koniu 1 (jeden) ct.;

b) od jednego konia idącego pod Wierzchem, pędzonego albo zaprzężo­
nego 3 (trzy) ct.;

e) od jednego źrebięcia do dwóch lat 1 (jeden) ct.;
d) od jednego wołu na rzeź albo w ja rzm ie , krowy, jałow m ka > bu- 

ia ła  i trzylatki 3 (trzy) ct.;
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e) od jednego cielęcia nie mającego jeszcze dwóch la t, świni karm uej, 
owcy, kozy, kozła i malycb świń 1 (jeden) ct

2. Gminie w  Kaniowie starym  powiatu Bialskiego od mostu względnie 
od przewozu na rzece W iśle w Kaniowie starym , według następującej 
ta ry fy :

a) od jednego konia idącego pod w ierzchem , pędzonego albo zaprzę­
żonego 3 (trzy) c t . ;

b) od jednego źrebięcia do dwóch lai. 1 (jeden) ct.;
c) od jednego wołu na rzeź albo w jarzm ie , krowy, jałów ki, hukała 

i trzylatki 3 (trzy) ct.;
d) od jednego cielęcia, nie mającego jeszcze dwóch la t. świni karm nej, 

owcy, kozła, kozy i małycb świń 1 (jeden) ct.;
<?) w yłącznie tylko przy przew ozie: od każdej osoby wyjąwszy woźnicę 

lub jeźdźca na koniu 1 (jeden) ct.

Art. n

Przy poborze powyższych opłat mytnicayeb mają być zachowane ogólne 
przepisy o uwolnieniu od opłaty lub o zniżeniu tejże,

Co się niniąjszem podaje do powszechnej wiadomości.

Bp.<le»i -w. r.

Nr. 89.

1? o z f> o r z ą d z e n i  e

W ydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. ks. Kra­
kowskim z dnia 29. Listopada 1892, 1. 58.423, wydane w poro­
zumieniu z c. k. Namiestnictwem we Lwowie, w przedmiocie ze­
zwolenia gminie Dąbrowa na dalszy pobór 80%  dodatku do po­

datku konsumcyjnego od mięsa i wina.
W ydział krajow y za zgodą o. k. Namiestnictwa we Lwowie zezwala 

na mocy ustaw y z dnia 18. Marca 1888. Nr. 36 Dz. ust. kraj. gminie 
Dąbrowa na dalszy pobór ośmdziesięcio - procentowego (8 0 % ) dodatra  do 
podatku koiisumcTjnego od mięsa i w ina na czas od 1. Stv<-znia J8P3 do 
81. G rudnia 1897*

Lwów, dnia 29. Listopada 1892.
Marszałek kraiowy s 

S -u ig u szk o  w. r.
Członek Wydziału k ra jow ego :

D r. J .  W e re s z c z y ń s k j w k
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